

质疑答复函

浙江三和科教仪器有限公司：

丽水市公共资源交易中心于 2025 年 1 月 20 日 15 时 31 分收到贵单位关于华东师范大学附属丽水学校 2024 年实验室及专用教室设备采购项目（二次）（项目编号：LCZ2024-025-1）的质疑函，根据《中华人民共和国政府采购法》及采购文件规定，丽水市公共资源交易中心对质疑的内容进行核实。现对质疑情况答复如下：

质疑事项 1：略（见质疑函）

事实依据：略（见质疑函）

法律依据：略（见质疑函）

质疑事项 1 答复：经中国电信股份有限公司丽水分公司协助答复确认：中标单位中小企业声明函及技术、报价文件中“61 交流手电钻、63 角向磨光机、67 电磨头、398 吸尘器”分别为“浙江永康保佳工具有限公司”、“武义浪尖电动工具有限公司”、“江苏东成机电工具有限公司”“追觅贸易（天津）有限公司”制造的产品，且均取得相应产品的强制性产品认证证书。但中标供应商中国电信股份有限公司丽水分公司（联合体成员：杭州广评信息科技有限公司）的资格审查文件“中小企业声明函（货物）”、商务技术文件“投标项目明细清单（货物类）中”、报价文件“报价明细表”中关于产品制造商填写为“山东省尚书院文化传播有限公司”。

根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》第二十条规定，供应商按照本办法规定提供声明函内容不实的，属于提供虚假材料谋取中标、成交，依照《中华人民共和国政府采购法》等国家有关规定追究相应责任。经与中标供应商核

实属于对政策理解有误，错将产品代理商等同于产品制造商，以致中小企业声明函无效，但是否提供虚假材料谋取中标、成交相关证据不足。

故质疑事项 1 成立。

事实依据：1. 资格审查文件——中小企业声明函截图

4.32 教师书法条案(含凳1个)、33 书法临摹桌(含凳2个)、34 陶瓷笔洗、35 陶瓷笔筒、36 磁吸板、41 木条长凳、47 木工车床、48 钻铣床、49 中型台钻、50 电木铣、51 开榫机、52 10 寸带锯机、53 台式线锯机、54 小型砂轮机、55 砂盘砂带机、56 压刨机、57 木工台式镗铣床 58 木

9

工台锯、59 便携式多角度斜切切割机、60 微型精密小台锯、61 交流手电钻、62 直流手电钻、63 角向磨光机、64 曲线锯、65 切割机、66 电剪刀、67 电磨头、68 电刨、69 技术发展挂图、70 实践室规章制度、71 教室门牌、72 游标卡尺、73 外径千分尺、74 万能角尺、75 高度游标卡尺、76 铸铁平板、77 简易急救箱、78 护目镜、79 皮手套、80 白纱手套、82 窑具、84 烧制工具、86 喷釉用具三件套(空压机、软管、喷釉壶)、91 转台、102 烘焙课程教学软件系统、109 烘焙专用炊具、110 烘焙专用餐具、111 烘焙工具套装、112 烘焙专用工具耗材、113 防热手套、114 套袖围裙、115 配套1、116 配套2、253 体重秤、254 液晶视力表、255 血压计、256 急救箱、257 体温计、258 听诊器、259 身高坐高计、260 课桌椅测量尺、261 万用表、262 镊子、263 污物桶、264 紫外线灯、265 高压灭菌锅、266 观察床、267 诊察床、268 诊察桌、269 诊察凳、270 药品柜、271 健康档案柜、272 医疗垃圾桶、273 血糖仪、274 制氧机、275 移动式医用空气消毒机、276 肺活量检测仪、277 担架、278 轮椅、279 模拟人、281 手电筒、282 检查灯 286 物品档案柜、287 “仪器柜(文件柜)”、288 茶几、291 个案咨询沙发+茶几(2个单人沙发和1个配套茶几)、294 基础宣泄系统、300 旗架、301 旗帜、302 少先队队徽、303 队干标志、304 小队徽、305 宣传图板、317 金工工具组合箱、318 台虎钳、319 双把拉铆枪、320 打孔器、321 平口钳、322 木工工具组合箱、323 电动曲线锯、324 手摇钻、325 线坠、326 铸铁平板、327 组合角尺(水平角尺)、328 气钉枪(直钉)、329 木工锯、330 竹弓钢丝锯、331 手扳锯、332 电子电工工具组合箱、333 镊子、334 电工刀、335 小手电筒、336 静电手环、337 集成电路起拔器、338 通针、339 热熔胶枪、340 手电钻、341 塑料焊枪(带风焊枪)、342 电圆锯、343 照度计、344 教师用小型车床、345 教师用金属钻铣床、346 微型全金属锯床、347 微型全金属车床、348 微型全金属刨床、349 微型全金属钻床、350 微型全金属铣床、351 微型全金属磨床、352 微型全金属分度钻床、353 微型全金属手持磨机、354 木工锯床、355 电热丝切割机、356 台式砂轮机、357 木工砂带机、358 小型带锯机、359 小型台钻、360 台式电动线锯床、361 角向磨光机、362 木工台锯、363 塑料弯曲机、364 车刀、365 四爪卡盘、366 白钢刀、367 回转顶尖、368 尾座锥柄钻头夹、369 锯床锯条、370 打磨纸 371 风扇轮、372 联运轴(活动柱)、373 马达、374 机床同步皮带、375 木工车刀、376 锯条固定圈、377 2*10 螺丝、378 塑料棒、379 铝棒、380 铝棒、381 木棍、382 微型机床使用耗材—丝印三合板、383

10

微型机床使用耗材—丝印三合板、384 微型机床使用耗材—木条、385 铁板、386 铝板、387 双色板、388 KT板、389 三合板、390 五合板、391 有机玻璃、392 防护眼镜 393 防尘口罩、394 工作、395 工作帽、396 套袖、397 防滑手套、398 吸尘器、399 仪器小车、400 学生加工垫板、401 灭火器，属于工业行业；制造商为山东省尚书院文化传播有限公司，从业人员 12 人，营业收入为 478 万元，资产总额为 720 万元^①，属于微型企业（中型企业、小型企业、微型企业三选一）；

2. 商务技术文件——投标项目明细清单（货物类）

61	交流手电钻	尚书院	/	1. 电压: 220V; 频率: 50Hz; 功率: 500W 以下; 2. 转速: 1700r/min; 3. 最大钻孔直径: $\phi 10$ mm.	定制	6	把	山东
62	直流手电钻	尚书院	/	1. 直流电压 ≤ 12 V; 2. 配 2 个蓄电池, 一个充电器.	SSY-ZLSDZ-12	4	把	山东
63	角向磨光机	尚书院		1. 电压: 220V; 频率: 50Hz; 功率: 1300W 以下; 2. 转速: ≥ 7000 r/min; 3. 最大直径: $\phi 100$ mm.	SSY-JXMGJ-16	1	把	山东

67	电磨头	尚书院		1. 电压: 220V, 50Hz, 功率 400W; 2. 空载转速: ≥ 25000 r/min; 3. 最大夹持直径 $\phi 6$ mm, 最大磨头直径: $\phi 25$ mm, 最大扭矩: 18N.M.	定制	1	套	山东
----	-----	-----	--	--	----	---	---	----

39	吸尘器	尚书院	/	立式; 功率: 1200W, 坚固钢制壳体, 噪音小, 经久耐磨, 超大可洗布袋, 适用于大房间, 配有多种吸头, 用途广泛.	SSY-XCQ-120	1	台	山东
----	-----	-----	---	---	-------------	---	---	----

3. 报价文件——报价明细表中截图

61	交流手电钻	尚书院	山东	/	6	231	1386	山东省尚书院文化传播有限公司	是
62	直流手电钻	尚书院	山东	/	4	212	848	山东省尚书院文化传播有限公司	是
63	角向磨光机	尚书院	山东	/	1	212	212	山东省尚书院文化传播有限公司	是

66	电剪刀	尚书院	山东	/	1	210	210	山东省尚书院文化传播有限公司	是
67	电磨头	尚书院	山东	/	1	158	158	山东省尚书院文化传播有限公司	是
68	电制	尚书院	山东	/	1	189	189	山东省尚书院文化传播有限公司	是

7	听课手卷	尚书院	山东	/	48	4	192	公司	是
国准品重培多及群材									
39 8	吸尘器	尚书院	山东	/	1	1700	1700	山东省尚书院文化传播有限公司	是
39 9	仪器小车	尚书院	山东	/	2	382	764	山东省尚书院文化传播有限公司	是

法律依据：1. 华东师范大学附属丽水学校 2024 年实验室及专用教室设备采购项目（二次）招标文件 第三章 投标人须知 6.2.2 条款“投标人未按招标文件要求提供完整有效资格证明材料的，其投标无效。”

质疑事项 2：略（见质疑函）

事实依据：略（见质疑函）

法律依据：略（见质疑函）

质疑事项 2 答复：经中国电信股份有限公司丽水分公司协助答复确认：中标单位中小企业声明函及技术、报价文件中“254 液晶视力表”“255 血压计”“257 体温计”“258 听诊器”“274 制氧机”“277 担架”“278 轮椅”由可孚医疗科技股份有限公司制造。但中标供应商中国电信股份有限公司丽水分公司（联合体成员：杭州广评信息科技有限公司）的资格审查文件“中小企业声明函（货物）”、商务技术文件“投标项目明细清单（货物类）中”、报价文件“报价明细表”中相关产品制造商填写为“山东省尚书院文化传播有限公司”。

根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》第二十条规定，供应商按照本办法规定提供声明函内容不实的，属于提供虚假材料谋取中标、成交，依照《中华人民共和国政府采购法》等国家有关规定追究相应责任。经与中标供应商核实属于对政策理解有误，错将产品代理商等同于产品制造商，以致中小企业声明函无效，但是否提供虚假材料谋取中标、成交相关证据不足。

故质疑事项 2 成立。

事实依据：1. 资格审查文件——中小企业声明函截图

4. 32 教师书法条案（含凳 1 个）、33 书法临摹桌（含凳 2 个）、34 陶瓷笔洗、35 陶瓷笔筒、36 磁吸板、41 木条长凳、47 木工车床、48 钻铣床、49 中型台钻、50 电木铣、51 开榫机、52 10 寸带锯机、53 台式线锯机、54 小型砂轮机、55 砂盘砂带机、56 压刨机、57 木工台式镂铣床 58 木

9

工台锯、59 便携式多角度斜切割机、60 微型精密小台锯、61 交流手电钻、62 直流手电钻、63 角向磨光机、64 曲线锯、65 切割机、66 电剪刀、67 电磨头、68 电刨、69 技术发展挂图、70 实践室规章制度、71 教室门牌、72 游标卡尺、73 外径千分尺、74 万能角尺、75 高度游标卡尺、76 铸铁平板、77 简易急救箱、78 护目镜、79 皮手套、80 白纱手套、82 窑具、84 烧制工具、86 喷釉用具三件套（空压机、软管、喷釉壶）、91 转台、102 烘焙课程教学软件系统、109 烘焙专用炊具、110 烘焙专用餐具、111 烘焙工具套装、112 烘焙专用工具耗材、113 防热手套、114 套袖围裙、115 配套 1、116 配套 2、253 体重秤、254 液晶视力表、255 血压计、256 急救箱、257 体温计、258 听诊器、259 身高坐高计、260 课桌椅测量尺、261 方盘、262 镊子、263 污物桶、264 紫外线灯、265 高压灭菌锅、266 观察床、267 诊察床、268 诊察桌、269 诊察凳、270 药品柜、271 健康档案柜、272 医疗垃圾桶、273 血糖仪、274 制氧机、275 移动式医用空气净化消毒机、276 肺活量检测仪、277 担架、278 轮椅、279 模拟人、281 小电筒、282 检查灯 286 物品档案柜、287 “仪器柜（文件柜）”、288 茶几、291 个案咨询沙发+茶几（2 个单人沙发和 1 个配套茶几）、294 基础宣泄系统、300 旗架、301 旗帜、302 少先队队徽、303 队干标志、304 小队徽、305 宣传图板、317 金工工具组合箱、318 台虎钳、319 双把拉铆枪、320 打孔器、321 平口钳、322 木工工具组合箱、323 电动曲线锯、324 手摇钻、325 线坠、326 铸铁平板、327 组合角尺（水平角尺）、328 气钉枪（直钉）、329 木工锯、330 竹弓钢丝锯、331 手扳锯、332 电子电工工具组合箱、333 镊子、334 电工刀、335 小手电筒、336 静电手环、337 集成电路起拔器、338 通针、339 热熔胶枪、340 手电钻、341 塑料焊枪（带风焊枪）、342 电圆锯、343 照度计、344 教师用小型车床、345 教师用金属钻铣床、346 微型全金属锯床、347 微型全金属车床、348 微型全金属刨床、349 微型全金属钻床、350 微型全金属铣床、351 微型全金属磨床、352 微型全金属分度钻床、353 微型全金属手持磨机、354 木工锯床、355 电热丝切割机、356 台式砂轮机、357 木工砂带机、358 小型带锯机、359 小型台钻、360 台式电动线锯床、361 角向磨光机、362 木工台锯、363 塑料弯曲机、364 车刀、365 四爪卡盘、366 白钢刀、367 回转顶尖、368 尾座锥柄钻头夹、369 锯床锯条、370 打磨纸 371 风扇轮、372 联运轴（活动柱）、373 马达、374 机床同步皮带、375 木工车刀、376 锯条固定圈、377 2*10 螺丝、378 塑料棒、379 铝棒、380 铝棒、381 木棍、382 微型机床使用耗材—丝印三合板、383

10

微型机床使用耗材—丝印三合板、384 微型机床使用耗材—木条、385 铁板、386 铝板、387 双色板、388 KT板、389 三合板、390 五合板、391 有机玻璃、392 防护眼镜 393 防尘口罩、394 工作、395 工作帽、396 套袖、397 防滑手套、398 吸尘器、399 仪器小车、400 学生加工垫板、401 灭火器，属于工业行业；制造商为山东省尚书院文化传播有限公司，从业人员 12 人，营业收入为 478 万元，资产总额为 720 万元^①，属于微型企业（中型企业、小型企业、微型企业三选一）；

2. 商务技术文件——投标项目明细清单（货物类）

254	液晶视力表	尚书院	/	电子视力表带嵌入式控制软件	SSY-YJSLB-29	1*3	台	山东
255	血压计	尚书院		显示方式：数字式 LCD 显示 测量方式：示波法 电源规格：1.5V AA 碱性电池 4 节 / Micro USB 5V 1A 测量范围：血压：（0~260）mmHg / （0~34.67）KPa 脉搏：（40~200）脉搏次/分钟 测量精度：血压：±3mmHg / ±0.4KPa 脉搏 ±5% 记忆功能：2*120 组记忆 时间显示：可显示年份/日期/时间 低电压指示：电量不足提示	SSY-XYJ-85	2*3	支	山东
257	体温计	尚书院	三角型棒式	体温计的刻度应为 35℃~42℃，精确度 1/10 度。水银柱应能恒定到准确度数，用后应回到液泡里，液泡内不得有明显的气泡。	三角型棒式	10*3	支	山东
258	听诊器	尚书院	单用 A 型	普通医用听诊器：听诊器传音应清晰；耳环弹片应用弹簧钢制成；耳环的弹力应适宜，弹性良好。	单听	2*3	副	山东
274	制氧机	尚书院	3L	3L 医用分子筛制氧机，制氧机氧浓度稳定、体积小、重量轻、持续用、	SSY-ZYJ-22	1*3	台	山东
277	担架	尚书院	 折叠式	折叠式，2010×510×160mm 折叠式担架承受最大静载荷 150Kg 的力后，担架杆不允许产生永久性变形，帆布面、帆布缝制处及担架脚无开裂、破损现象；	定制	1*3	付	山东

278	轮椅	尚书院	约 1000*670*900mm 	1.可折叠便携式，硬座。 2.产品由扶手、坐垫、车架、前轮、后轮、搁脚板、靠背、刹车装置、腿板（带）组成。 3.静态稳定性：纵向≥10°，横向≥15° 4.驻坡性能：大于等于 8° 5.滑行偏移量：≤350mm 6.最小回转半径≤850mm 7.最小转换宽度：≤1500mm 8.产品尺寸（长*宽*高）：约 1000*670*900mm 9.最大载荷：100kg 1. 功能特点：	手动型	2*3	把	山东
-----	----	-----	---	---	-----	-----	---	----

3. 报价文件——报价明细表中截图

25	3	体重秤	尚书院	山东	/	1* 3	368	1104	山东省尚书院文化传播有限公司	是
25	4	液晶视力表	尚书院	山东	/	1* 3	2000	6000	山东省尚书院文化传播有限公司	是
25	5	血压计	尚书院	山东	/	2* 3	185	1110	山东省尚书院文化传播有限公司	是
25	6	急救箱	尚书院	山东	约 305*165*200mm	1* 3	45	135	山东省尚书院文化传播有限公司	是
25	7	体温计	尚书院	山东	三角型棒式	10 *3	3.1	93	山东省尚书院文化传播有限公司	是
25	8	听诊器	尚书院	山东	单用 A 型	2* 3	22	132	山东省尚书院文化传播有限公司	是
25	9	身高坐高计	尚书院	山东	/	2* 3	165	990	山东省尚书院文化传播有限公司	是
26	0	课桌椅测量尺	尚书院	山东	木质	5* 3	19	285	山东省尚书院文化传播有限公司	是
26	1	方盘	尚书院	山东	20*30cm	2* 3	19	114	山东省尚书院文化传播有限公司	是
26	2	镊子	尚书院	山东	14cm	5* 3	6	90	山东省尚书院文化传播有限公司	是
26	3	污物桶	尚书院	山东	8L	2* 3	39	234	山东省尚书院文化传播有限公司	是
27	3	血糖仪	尚书院	山东	/	1* 3	46	138	山东省尚书院文化传播有限公司	是
27	4	制氧机	尚书院	山东	3L	1* 3	1950	5850	山东省尚书院文化传播有限公司	是
27	5	移动式医用空气消毒机	尚书院	山东	/	1* 3	2850	8550	山东省尚书院文化传播有限公司	是
27	6	肺活量检测仪	尚书院	山东	/	3* 3	75	675	山东省尚书院文化传播有限公司	是

28

27	7	担架	尚书院	山东	折叠式	1* 3	190	570	山东省尚书院文化传播有限公司	是
27	8	轮椅	尚书院	山东	约 1000*670*900mm	2* 3	590	3540	山东省尚书院文化传播有限公司	是
27	9	模拟人	尚书院	山东	/	1* 3	1080	3240	山东省尚书院文化传播有限公司	是

法律依据：1. 华东师范大学附属丽水学校 2024 年实验室及专用教室设备采购项目（二次）招标文件 第三章 投标人须知 6.2.2 条款“投标人未按招标文件要求提供完整有效资格证明材料的，其投标无效。”

质疑事项 3：略（见质疑函）

事实依据：略（见质疑函）

法律依据：略（见质疑函）

质疑事项 3 答复：经中国电信股份有限公司丽水分公司协助答复确认：中标单位中小企业声明函及技术、报价文件

中“264 紫外线灯、275 移动式医用空气消毒机”为“可孚医疗科技股份有限公司”制造的产品。但中标供应商中国电信股份有限公司丽水分公司（联合体成员：杭州广评信息科技有限公司）的资格审查文件“中小企业声明函（货物）”、商务技术文件“投标项目明细清单（货物类）中”、报价文件“报价明细表”中相关产品制造商填写为“山东省尚书院文化传播有限公司”。

根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》第二十条规定，供应商按照本办法规定提供声明函内容不实的，属于提供虚假材料谋取中标、成交，依照《中华人民共和国政府采购法》等国家有关规定追究相应责任。经与中标供应商核实属于对政策理解有误，错将产品代理商等同于产品制造商，以致中小企业声明函无效，但是否提供虚假材料谋取中标、成交相关证据不足。

故质疑事项 3 成立。

事实依据：1. 资格审查文件——中小企业声明函截图

4.32 教师书法条案（含凳1个）、33 书法临摹桌（含凳2个）、34 陶瓷笔洗、35 陶瓷笔筒、36 磁吸板、41 木条长凳、47 木工车床、48 钻铣床、49 中型台钻、50 电木铣、51 开榫机、52 10 寸带锯机、53 台式线锯机、54 小型砂轮机、55 砂盘砂带机、56 压刨机、57 木工台式镂铣床 58 木

工台锯、59 便携式多角度斜切割机、60 微型精密小台锯、61 交流手电钻、62 直流手电钻、63 角向磨光机、64 曲线锯、65 切割机、66 电剪刀、67 电磨头、68 电刨、69 技术发展挂图、70 实践室规章制度、71 教室门牌、72 游标卡尺、73 外径千分尺、74 万能角尺、75 高度游标卡尺、76 铸铁平板、77 简易急救箱、78 护目镜、79 皮手套、80 白纱手套、82 窑具、84 烧制工具、86 喷釉用具三件套（空压机、软管、喷釉壶）、91 转台、102 烘焙课程教学软件系统、109 烘焙专用炊具、110 烘焙专用餐具、111 烘焙工具套装、112 烘焙专用工具耗材、113 防热手套、114 套袖围裙、115 配套1、116 配套2、253 体重秤、254 液晶视力表、255 血压计、256 急救箱、257 体温计、258 听诊器、259 身高坐高计、260 课桌椅测量尺、261 方盘、262 镊子、263 污物桶、264 紫外线灯、265 高压灭菌锅、266 观察床、267 观察床、268 观察桌、269 观察凳、270 药品柜、271 药品柜、272 药品柜、273 医疗垃圾桶、274 制氧机、275 移动式医用空气消毒机、276 肺活量检测仪、277 担架、278 轮椅、279 模拟人、281 小电筒、282 检查灯、286 物品档案柜、287 “仪器柜（文件柜）”、288 茶几、291 个案咨询沙发+茶几（2个单人沙发和1个配套茶几）、294 基础宣泄系统、300 旗架、301 旗帜、302 少先队队徽、303 队干标志、304 小队徽、305 宣传图板、317 金工工具组合箱、318 台虎钳、319 双把拉铆枪、320 打孔器、321 平口钳、322 木工工具组合箱、323 电动曲线锯、324 手摇钻、325 线坠、326 铸铁平板、327 组合角尺（水平角尺）、328 气钉枪（直钉）、329 木工锯、330 竹弓钢丝锯、331 手扳锯、332 电子电工工具组合箱、333 镊子、334 电工刀、335 小手电筒、336 静电手环、337 集成电路起拔器、338 通针、339 热熔胶枪、340 手电钻、341 塑料焊枪（带风焊枪）、342 电圆锯、343 照度计、344 教师用小型车床、345 教师用金属钻铣床、346 微型全金属锯床、347 微型全金属车床、348 微型全金属刨床、349 微型全金属钻床、350 微型全金属铣床、351 微型全金属磨床、352 微型全金属分度钻床、353 微型全金属手持磨机、354 木工锯床、355 电热丝切割机、356 台式砂轮机、357 木工砂带机、358 小型带锯机、359 小型台钻、360 台式电动线锯床、361 角向磨光机、362 木工台锯、363 塑料弯曲机、364 车刀、365 四爪卡盘、366 白钢刀、367 回转顶尖、368 尾座锥柄钻头夹、369 锯床锯条、370 打磨纸、371 风扇轮、372 联运轴（活动柱）、373 马达、374 机床同步皮带、375 木工车刀、376 锯条固定圈、377 2*10 螺丝、378 塑料棒、379 铝棒、380 铝棒、381 木棍、382 微型机床使用耗材—丝印三合板、383

10

微型机床使用耗材—丝印三合板、384 微型机床使用耗材—木条、385 铁板、386 铝板、387 双色板、388 KT板、389 三合板、390 五合板、391 有机玻璃、392 防护眼镜、393 防尘口罩、394 工作帽、395 工作帽、396 套袖、397 防滑手套、398 吸尘器、399 仪器小车、400 学生加工垫板、401 灭火器，属于工业行业；制造商为山东省尚书院文化传播有限公司，从业人员12人，营业收入为478万元，资产总额为720万元^①，属于微型企业（中型企业、小型企业、微型企业三选一）；

2. 商务技术文件——投标项目明细清单（货物类）

26 4	紫外线灯	尚书院		紫外线波长为 253.7A，电源电压 220V50Hz，功率为 2*30W，灯臂可以调节，调节角度 0-180 度。采用双灯管结构，也可单独使用，不用时可垂放，关上保护门，以免灯管破坏，又能保持灯管清洁。灯架部位采用定位装置，灯管两端接触性良好。人性化设计，安装方便，解决用户安装不便的难题。定时器可以在 120 分钟内定时控制消毒时间，定时器工作完毕会自行断路而灯管熄灭。	BHB	2*3	个	山东
27 5	移动式医用空气消毒机	尚书院		1. 安装方式：移动式。 2. 外型尺寸：（L×W×H）：320×380×800（mm³） 3. 重量：≥26 Kg。消毒方法：紫外线+光触媒 4. 最大循环风量：1000 m³/h。臭氧残留量检测：环境空气臭氧残留量<0.003mg/m³。负离子发生量：6×10⁸ 个/cm³。在距离消毒机周边 30cm 处的紫外线泄漏量为<1 μW/cm²，机内紫外线辐照强度为 25090 μW/cm² 5. 内置光触媒过滤网（TiO₂）抗菌、分解有机物、除臭。紫外线灯管寿命：紫外线灯管寿命≥8000 小时。外壳采用优质冷轧钢板，结构强度高，阻燃性好，安全性高。选用优	HRY-1000	1*3	台	山东

3. 报价文件——报价明细表中截图

26 4	紫外线灯	尚书院	山东	/	2* 3	29	174	山东省尚书院文化传播有限公司	是
27 5	移动式医用空气消毒机	尚书院	山东	/	1* 3	2850	8550	山东省尚书院文化传播有限公司	是

法律依据：1. 华东师范大学附属丽水学校 2024 年实验室及专用教室设备采购项目（二次）招标文件 第三章 投标人须知 6.2.2 条款“投标人未按招标文件要求提供完整有效资格证明材料的，其投标无效。”

综上所述，质疑事项 1-3 成立，本项目重新开展采购活动。依据《中华人民共和国政府采购法》第五十五条的规定，

贵公司如对答复不满意，可以在答复期满后十五个工作日内向本级财政部门投诉。

联系人：王迅

联系电话：0578-2292511

丽水市公共资源交易中心

2025年2月5日